
 
議案第１７５号  

 
 
 

令 和 ７ 年 度 
 
 

西 予 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） 
 
 

１ 国民健康保険特別会計補正予算総則  

 
２ 歳入歳出予算補正  

 
３ 補正予算に関する説明書  

 
        （１）歳入歳出補正予算事項別明細書  

 
 
 
 
 



 



                                                       

                            

議案第１７５号 

 

令和７年度 西予市国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 

  

 令和７年度西予市国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２７，１６３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ ４，６３９，４５９千円とする。 

２ 事業勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

   令和７年 12 月３日 提出 

                  西予市長  管 家 一 夫  
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国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 歳 入 歳 出 補 正 予 算 
 
                                

 

 

 

 
 

 



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

財 産 運 用 収 入

基 金 繰 入 金

雑 入

　合　　　　　　計

6

7

9

1

2

4

（単位:千円）

款 項

財 産 収 入

繰 入 金

諸 収 入

歳　　　　　入　　

225

225

357,690

0

3,595

1,415

4,612,296

 補 正前の額  

129

129

11,676

11,676

15,358

15,358

27,163

 補 正 額  

354

354

369,366

11,676

18,953

16,773

4,639,459

計
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  歳　出

基 金 積 立 金

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

　合　　　　　　計

6

7

1

1

（単位:千円）

款 項

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

歳　　　　　出　　

75,681

75,681

4,196

2,600

4,612,296

 補 正前の額  

129

129

27,034

27,034

27,163

 補 正 額  

75,810

75,810

31,230

29,634

4,639,459

計
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国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書 
 
 

１ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

(1)  総   括  
(2)  歳   入  
(3)  歳   出 

          

 

 
 



 



　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

6

7

9

１  総　　　括

財 産 収 入

繰 入 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

款

225

357,690

3,595

4,612,296

129

11,676

15,358

27,163

354

369,366

18,953

4,639,459

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

6

7

款

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

　 歳 出 合 計 　

75,681

4,196

4,612,296

129

27,034

27,163

75,810

31,230

4,639,459

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

129

129

27,034

27,034

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　6 財産収入　　(項)　1 財産運用収入

利子及び配当金

財政調整基金繰入金

雑入

1

1

6

225

225

0

0

0

1,415

129

129

11,676

11,676

15,358

15,358

354

354

11,676

11,676

15,358

16,773

1

1

1

基金預金利子

財政調整基金繰入

金

雑入

129

11,676

15,358

国民健康保険財政調整基金利子

国民健康保険財政調整基金繰入金 

国保連合会普通交付金収納事務剰余金返還金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　7 繰入金　　(項)　2 基金繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　9 諸収入　　(項)　4 雑入

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

財政調整基金積立事業           129

保険税還付金事業             1,945

償還金事業                  25,089

129

129

1,945

1,945

1,945

25,089

25,089

2,432

22,657

積立金

積立金

償還金利子及び割引料

償還金

　保険税還付金

償還金利子及び割引料

償還金

　過年度特定健診・保健指導負担金返

　還金

　保険給付費等交付金償還金

1,945

25,089

27,034

129

（内訳）    

財産収入    

129

129

0

75,810

75,810

4,445

25,089

29,634

129

129

1,945

25,089

27,034

75,681

75,681

2,500

0

2,600

財政調整基金

積立金

保険税還付金

償還金

1

1

3

24

22

22

(款)　6 基金積立金　　（項）　1 基金積立金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　7 諸支出金　　（項）　1 償還金及び還付加算金

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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