

議案第175号

令和7年度

西予市国民健康保険特別会計補正予算（第2号）

1 国民健康保険特別会計補正予算総則

2 歳入歳出予算補正

3 補正予算に関する説明書

（1）歳入歳出補正予算事項別明細書

議案第175号

令和7年度 西予市国民健康保険特別会計補正予算（第2号）

令和7年度西予市国民健康保険特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 27,163千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 4,639,459千円とする。

2 事業勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 岁入歳出予算補正」による。

令和7年12月3日 提出

西予市長 管家一夫

國民健康保險特別會計歲入歲出補正予算

第1表 歳入歳出予算補正
歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
6 財産収入		225	129	354
	1 財産運用収入	225	129	354
7 繰入金		357,690	11,676	369,366
	2 基金繰入金	0	11,676	11,676
9 諸収入		3,595	15,358	18,953
	4 雜入	1,415	15,358	16,773
歳入合計		4,612,296	27,163	4,639,459

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
6 基 金 積 立 金		75,681	129	75,810
	1 基 金 積 立 金	75,681	129	75,810
7 諸 支 出 金		4,196	27,034	31,230
	1 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金	2,600	27,034	29,634
歳 出 合 計		4,612,296	27,163	4,639,459

国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書

1 歳入歳出補正予算事項別明細書

- (1) 総括
- (2) 歳入
- (3) 歳出

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括
(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
6 財 産 収 入	225	129	354
7 繰 入 金	357,690	11,676	369,366
9 諸 収 入	3,595	15,358	18,953
歳 入 合 計	4,612,296	27,163	4,639,459

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
6 基金積立金	75,681	129	75,810			129		
7 諸支出金	4,196	27,034	31,230				27,034	
歳出合計	4,612,296	27,163	4,639,459			129	27,034	

2 歳入

(款) 6 財産収入 (項) 1 財産運用収入

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1利子及び配当金	225	129	354	1基金預金利子	129	国民健康保険財政調整基金利子
計	225	129	354			

(款) 7 繰入金 (項) 2 基金繰入金

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1財政調整基金繰入金	0	11,676	11,676	1財政調整基金繰入金	11,676	国民健康保険財政調整基金繰入金
計	0	11,676	11,676			

(款) 9 諸収入 (項) 4 雜入

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
6雑入	0	15,358	15,358	1雑入	15,358	国保連合会普通交付金収納事務剰余金返還金
計	1,415	15,358	16,773			

3 歳出

(款) 6 基金積立金 (項) 1 基金積立金

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳		節		事業概要
				特定財源	一般財源	区分	金額	
1財政調整基金 積立金	75,681	129	75,810	129 (内訳) 財産収入 129		24 積立金 積立金	129 129	財政調整基金積立事業 129
計	75,681	129	75,810	129				

(款) 7 諸支出金 (項) 1 償還金及び還付加算金

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳		節		事業概要
				特定財源	一般財源	区分	金額	
1保険税還付金	2,500	1,945	4,445		1,945	22 償還金利子及び割引料 償還金 保険税還付金	1,945 1,945 1,945	保険税還付金事業 1,945
3償還金	0	25,089	25,089		25,089	22 償還金利子及び割引料 償還金 過年度特定健診・保健指導負担金返 還金 保険給付費等交付金償還金	25,089 25,089 2,432 22,657	償還金事業 25,089
計	2,600	27,034	29,634	0	27,034			

